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ASSElVIBLY',No.··· 3-392 

STATE OF NEW JERSEY 

TNTRODUCPiD MAY 14, 1981 

By Assemblymen SCII W AH'rZ, f~Al'JR. K ARC'l-JER, HORNHT'~T.MF,H, 

PATERO, DKVl'JRT1\, PATERNTTT, JACKMAN, KAVA­

NAUGH, O']'LO'VSKI, HOLLa~NBI~CK, Assemblywoman Mc­

CONNELL, AL,selllhlymell GIRGEN'I'[, PELLECCHIA, BATE, 

THOMPSON, ZANGARI, McFJNROK RILF~Y, DALTON, VAN 

VvAGNJ<~R, FOR'J1UNATO, AsseTllhl~'WOllH11l GARVIN, Assembly­

men COD}j~Y,l\1AT']'ITT~vVS,nOYLK :'1 AYR, DORIA, 1'. GALI..O, 

VTSOTCKY, McMAN1MON, R1'OCKMAN, HERMAN, STEW­

ART, D. GALLO, EDWAHDR and KI';RN 

(Viithout RHferellce) 

AN ACT to alllend the title of "An ad to provide for exemption 

from taxatioll in certain (':tR(~S, alld snpplmllentillg" chapter 4 of 

'Eitle 54 of the Hevised Rtatutes," approved May 29, 1975, (P. L. 

1975, e. 104), so tlw.t the Sallle shall read "An act to provide for 

exemption or abatement from taxation in certain cases, and 

supplementillg' chapter 4 of ']'it1e :)4 of the Revised Statutes," 

to amend alld SllPP]flOlPllt the hody of that act, and to amend 

P. 1...1977, c. 284. 

Revised Statutes. 

HE IT gNACTElJ 1n/ th!' Senafe and General A8sembly of the State 

2. (New section) This aIlleJldatory 81ld supplementary .act shall 

2 be known and may Ill" eited as the "Home Improvement Tax Cut 

2 of New Jersey: 

1 1. The title of P. L. ] 97;), c. 104 is amended to read as follows: 

2 An act to provide for exemption 01' abatement from taxation in 

3 certain cases, and supplemellting chapter 4 of Title 54 of the 

4 

1 

3 Act." 

1 3. Section 1 of P. 1.1. 1975, c. 104 (C. 54 :4-3.72) is amended to 

2 read as follows: 

4 

1. The Legislature finds: 

a. Efforts are being made by mallY of our munieipalitiHs as well 

5 as by the State and I'-'ederal Government to encourage owners, 

6 partieularly, of residential properties to rehabilitate theirprope 

ExPUNA.TION-Matter enclosed in bold~faced brackets [thas] in the above biu 
u not enacted and is intended to be omitted in the law. 

I. 

,t: 

r 
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7 erties and thereby curb the deterioration of residential neighbor­

8 hoods. 

9 h. As a result of the decliLe of snch neighborhoods, lllany of our 

10 lllUnicipalities have and are jJres811tJ,\' (~Jlg'ag(~d in extensive urban 

lJ ren(~wal and urban n:dpvplop!llf'llt pro,jeds im'oh'illg' vm;t expelHli­

12 tures of public fm:d~. 

1:3 c. 1'lw det0,rioratioll of iieig'hh)rhoods making such renewal 

14 ancl redevelopment proj('ds lH'eessary is the resnlt ill some llWaSUl'e 

15 of tlle unwiJlillgness of the owners and investors of residential 

16 properties to properly maintain and improve their properties out 

17 of fear of the resulting ille]'(~as(~ in property taxes. 

18 d. By exempting' 1'01' a limite,l period (;(~rtain hOllle itll})rOV0111Pllh, 

19 from taxation, Gind jil'ouidilHj foJ' the a7iatemcllt of .';milc !)orli(!'II 

20 of the (/.,<,'scssed 'l'rIl1wtio/1 of the residential }Jro})eTties r)c!or e irn­

21 !J'I'(}'ucme'llf, nmeh of this u!lwillingness and fear woul.] not only 

22 be dissipated but slleTt OWI!('rs and illV()i"tOl'S would he 0ncouraged 

2:3 to rehahilitate and iHljJl'OVenll>llt tl10ir jJrolwrties (~I;<1, i1~(~i<l(>ntally, 

24 their respeetive neighhorhouds awl nlUlIieillalitie~i. 

4. Sectioll 2 of P. L. 197;), e. 104 (C. 54 :4-:3.73) IS amended to 

2 read as follows: 

8 2. As uRed ill this ad: 

4 a."Assessor" lIleans the assessor, !loanl of assessors or allY 

5 other official or body of a taxing' district eharp;ed with tlw duty of 

6 assessing' real property for the ]Jur'pos~' of general taxation. 

7 b. "Completion" llwam; substantially ready for the use for which 

t; it was illtelltl~~(l. 

9 c. "Dwelling" 1l\(~(1I1S (lll~' huilding' or part of a building used, 

10 to he used or held fol' US(~ as a honw or residellce, including' acces­

11 sory buildings located on Ow Sallie premises, togetlwr with the lalld 

12 upon which such building' 01' lmildil1[;:'; are el'(~eted alld which may 

1:3 be necessary for the fail' (~n.ioynl0nt thereof, but shall not ll](~all allY 

14 lmildillg or part of almildiJlg, defi]l(~d aH a "nmltipk dwelling" 

15 pursuallt to the "] lotel and :l\Iultiple Ihvel1iug' Law," P. L. 1967, 

1G e.76 (C. 55 :1:3A-1 d seq.), A dwelling shall inelude individual 

17 residences withill a horizonta1 property regime or a eondominiulll, 

18 hut shal1 llOt include "gellcral COllllllOll elements" or "collllllon 

19 elements" of snch horizontal property n~gillle or condominium as 

20 defilled pursuant to the "Horizontal Pl'opert~' Act," P. L. 1963, 

21 c. 168 (C. 46 :8..\-1 et seq.), or the "Condominium Act," P. L. 1969, 

22 c. 257 (C. 46 :8B-let seq.) . 

23 d. "Home Illlpro\'(~YlleIlt" llWCLJlS the i.mprovement of a dwelling 

24 which does not change it" lWTllliHed nse, and shall include the 



25moderJ1ization, rehabilitation. renovation. a1tf'l'ation or repatr of 

26 a d,vellinp;. 

27 P. "Quahfied mnnie1Tla lit),,, lHPD.I1S allY lI1Ullici-pality in which 

28 l'('sirleJltial llei,~Jlb(}rltoo(js have beell (jp('lan'd 1))1 ill(' (,()llIJty plan­

20 ninp; hoanl or tJw (~Ollllllissioll(>r of tIl(' jkpart1ll011t of Community 

~O Affairs to bc~ ill lw('d of re'hahilitation. pursuant to spdion ~ of 

31 this aet. 
'J'}
t)i-I f, "A 7)(dclnent" nw(/'ns thai portioll of the assessed 1.'o71,u', of a 

33 property as it 1';J;'isfp,d 7J1'io)" to a'll iJnjJJ'I)'uellwnt whi.ch is e.Tempted 

:34 from taxatioJl jl1l'rSlwnt fn sghscdion b. of section -4 (0.51.-4--3.7571.). 

~5 p. ({E;umpti,o-u" means any :/Jor·tiol! of the assessor's full and tnu~ 

:3G 1Jalue of amy imp-rrJ1)crne-nt not reqarded as increasing the ta:);able 

~7 valHe of a }J'rope-rI.1l PUTsuo/nt to S1t.l!S ed-i (NI, a. of sedi,o'li -1 (C, 

38 54:4~8.75 a.). 

1 5. Sectioll 4 of P. L. 197~, e. 104 (C. fi4:4-3.75) is amended to 

2 read as follo\v8: 

3 4. a.. Tn determining the vaJue of n:al property for tll\: PUI1)OS~S 

4 of tax1:!.tioll, qualified munieipa lities, after pas~;age hy the municipal 

;) . governing hody of a general orcli llallCc~ providing for slwh pxelnp­

(j tions citlwr throup;llOut tht' lllu!lieillalit~ or ill desig-natc:d residen­

7 tial neig'hhorhoods to lie speeifi(:d ill :,meh or(linilllce, muy reganl 

8 the first $4,000.00 or $10,000.00 or $15,000.00, as may he speciti(~d 

9 by general ordinance, in assessor's full and true value of horne 

10 inlprovenlcnts for each dwe11i11P; unit prlmarily aml dire.etly affected 

11 hy a home imlH'ovellH'nt in any dwellillg 11I0re than 20 years old. 

12 aSllot increasing the value of sHeh -property for a pt~riod of f) years, 

13 IJobvitJJsta]](li11g that tlw value of the dwelling to whieh snch im­

14 provements an' lllacle is inen'used therehy, provided, ho\\-ever. tlmt 

1~ durillg said pf'l'iod. the aSSt,ssment Oll such dwelling s11a11 in 110 

IG case, l,xcept that of all abatement as p'l'o'uided in 81tbsedion b. of 

17 this section, Or' damage through action of the clements sllfficiellt 

18 to warrant a reduction, be less thaIl the assessment thereon existing 

10 immediately prior to SUCll hOlLle improvelncllts. 

20 b. Any (wdinancp, IJ'/"ovidill!J !wr exemptions may also provide fm' 

21 the abatenu,:nt of some 7Jor-tion of the asses'sed vahle of IJ1'operty 

22 receiving such an e:f.:e '1'1'1 ption as it existed -i'm-mediately 7J r'jot' to the 

2:3 imp-ro'vcment. A 11;1/ abatement fo'r any single IJTOpe1'1/1 J/{,ay be 

24 granted with respert to that ZJl'07JC'rty for a total of 1117 to [) yean), 

~3 but the ann'ltal nnw/lilt of the abatement qmnted to any single 

26 projJeJ·ty shall'l/o( c:J:Ceed .'10:;';' of thr. annual amount of /:h(', c:rem7)­

..')~" t'io'll granted Imder the ordinance, The abatement liM'ioel and the 

:28 ,q:nnl.t;al pe-rc!'l1fo/Jp of the abatement to /Ie,(jral/fed ,"{hall hp, set forth 
. ,~ . .. .' 

J
ij 

{:I



20 ill the adopting ordillal/{:e;' 'Which il(ay ine!ttde a .~('hedule providing 

30 for a different percentage of abatement, up to 30%, for each or 

31 any year of the a7)(lfl'iJl o lit pCrlod. 

1 G. Nf~etioll .-) of P. L. 107~), ('. 104 (C. :14 :4-:3.7fj) lS amended to 

2 ),0tH1 as follo\Ys : 

:1 :1. [Such nmoUlds Illn)' 1)('; deducted from the alllount determined 

4 hy tl10 assessor.] The os,,'Csso), shedl deteoni'lle, OJI Octoher J of any 

5 ye'ar foll()wi!l,!~ tl!P datt> of tlH' eOll!pletioll of tlw improvement [to 

6 he], the true taxul,lpvahw of tllP illl!,]'oVeJlH'nt[. and]. The amonnt 

7 . of ta:r to be paid for the first year folloU'inp the completion of the 

Sinzpro'VelnCl1t shall he 7Jased on the assl',<:sed val11ation of the prop­

9 erty for the jJrf-vi(J1),s Yf-at·, }).'1/,8 any portion of the assessed val1w­

10 tion of the impr01WiJ/.ent not allowed an exemption IJ1u's1tanf to su))­

11 sedi(J'II. a. of ser:tion 4 (C. 54:4-8.750.), millus the am01/,'Jd of the 

12 ahatclJ/.P1d, if any, aJloU!cc! /J1,(1".<>'1U1:lIt tr; suhsectioll b. of section. 4 

] ~ (e. :>4:4-8.75h.). SlI7J:ipr;t to the p1'o'l'isiol1S of the adoptin,q ordi­

14 nal/l'C, the proj!crly shull c;ollti nue to 11c so treated for each of the 

1:1 ~ tax Yf~ars suhsequent to the origina1 detcI'Inination by thf:) assessor. 

1 7. Section (j of P. L. 197:), c. 104 (C. 54:4-:3.77) is lltrl8nded to 

2 read as fa]] ()"ws : 

8 G. Additional illl]ll·ovr~llle!lt:-;. cOlllpletpd durill).'; a period ill which 

4 the illlI)J'ov(~d property is snhjpr;t to previously granted exemption 

5 pri.vileges, OJ' exenl]Jtion wnd abatement pri1Jileges, in an amount 

f; less than tlw llJaxilllUlll dedudions pel'lllissiblp hereunder shall he 

7 qunJified for additional (lcdndioH pri\'ilegeli, M additio'nal exemp­

8 tion and a7Jatc.JnCl!f '[Jr-i?;ileqcs, 11110.('1' tJl<' terms alld ('onclitions 

9 herpi It ST)(·~cificd: provirlpd, !Jom~vN, that ill no tax :'(':1 l' shall the 

10 total clecluctiOll 01' aJlImal aha!(,Ii/,(~nt for any singlp property pxc-eed 

]] tliP 1l1HxiTllUlJl aTllount slwcjfi('(l in sedioll 4 hereinabove. 

1. 8. Sedioll 7 of P. L. 1975, e. 104 (C. 54:4.-3.78) is amended to 

2 l'pad as follows: 

:3 7. No eXeJ llllti 011 , or f';1:elll]dioJ/ and ahafellu)nt, authorized pur­

4 suunt to till' 1l1'O\'isiolls of this ad, shall he granted or al1O\ved 

;) (eXcept 1l1lOli writt('11 apllli(~a1:ion therefor filed with and approved 

G by tlw asseswr of the taxing distriet wherein the home improve­

7 mellt is llJade. J1~ver:v s11eh aplllieatioll :-;haJ1 be on a form prescribed 

S l)~' the' DiTPetOl' of the Division of Taxation, Department of the 

~ 'rreasnry, and provided fOT HlP use of claimants hy the governing 

10 hody of the mmlieipality eon::;tituting tJw taxing district, and shaJJ 

11 be filed with the aSS8ssor within 30 da~Ts, illeJudillg' Satnrdays alld 

12 Sundays, following the completion of the improvement. Every 

1:1 .appli.cation for exemption, 01' e:rf~rnpti~'n. and abatement, of' one oi' 
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14' Inore improvements which qllalif~' asilllprOVel11pnts, witltin H mu­

15 nieipality adopting the provisions of' this ad. as deflll(ccl lJy this 

16 act, and which is filed within the tim", specil1crl, shall he approved 

17 and allowc(l by tlH' HSsr'ssor. The gral'tillg of a!l~' such eXPlUptioll, 

18 0'( exemption and alJatf'me·nt, sltall he reeonh'(l an<1111a(l,~ a pel'Jlla­

1~) nellt part of the official tax records of tJle taxing district which 

20 record shall contain a notice of the termination date [of the ex­

21 emption and the consequences of transfer of tit1(,], 

1 9. Section 7 of P. L. 1977. c. 284 (C. 54:4-3.7!Ja) IS HIllell(led to 

2 read a.s follovYs: 

:3 7. The Department of COllllnnnit~· Affairs shall pn'pare. in 

4 sufficient quantity for distribution to rC'sidcntial property owners 

5 in municipalities ejecting to offer cxenlptions, or exemptions and 

6 abatements, pursuant to this aet. a 1l0tieE' for taxpayers rlescribing 

7 the exemption program 07' e:,remptioJI and alwtement pnJgHlin amI 

8 the application procedure [therefore] thpre!ur. Any qualified 

9 lllunicipality which has adopted u general ordinance providing for 

10 exemptiollS, or c:remptiolls und ahatemrllts, pursuullt to this ad 

11 shan include said notice in the mailing of allllUal property tax bills 

12 to each owner of [residential propert.y, including multi-family 

13 housing, in the Tllunicipality] a dwellin{/ located in an area in which 

14 exemptions, or exemptions and ahaternents, may be allOtced P1M'S1t­

15 ant to the o'rdinance during the first year following adoption of 

16 said ordiuance [or, fOT municipalities which adopted such an 
'I 

17 ordinance prior to the effective date of this amendatory and sup­

18 plementary act, during the first year following the effective date 

19 of said act]. 

1 10. Section 8 of P. L. 1977, c. 284 (C. 54:4-3.79b) IS amellded 

2 to read as follows: 

:3 8. Any municipality which has ado}lted all onlinance pursuant 

4 to this act declaring neighborhoods "endangered by blight" Illay 

proceed, on the initiative of the goverllillg body, to amend such 

ordina1l0e declaring neighborhoods to be "ill lleed of rehabilita­

7 tion," provided, however, that any exemption gTanted allel in force 

8 shall not be discontinued by virtue of snch allleIHJecl ordinance. 

!J Any mllJ/icipality which has adopted Gil ordinance }Jursuant tu 

10 P. L. 1975, c. 104 (C. 54:4-3.72 et seq.) rnay amend that ordi'nance 

11 to adopt the exempt'ion amd abatement pr01JisiO'tIS of thr:8 ame'iula­

12 tory and supplementary act, lJut any exemption previou,<'ly .c;mnted 

13 and in torce shall not be di.scont'imwd !'JY vi1-t1.t,e of the mnendment. 

14 The amendment may IJrovide that the abate'me'lll provisions of this 

15 amendatory and s1.lpplementa1"y act shall aPIJly to properties tOr' 
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16 which exemptiOl/8 an: cW"'rclltly granted and in force 01/ the date 

17 of the amended ordinance, lJut only for each .hill year 'remaining 

18 of the e:x:emptio17 JJ(Tiod ZJreri011sly irranfed. This shall not p1'event 

19 a 11/'ll'nicipality froill (jFaf!fillfJ C;x;('lJIpf ions, or e:x:cmptions aild abate­

20menls, unde,. the allU'1lded ()J(liJ:ance for subsequent imJJ1 o'vements 

21 to .,'1/(;71, (I p'l'o}Jerty. 

1 11. 1'11is act shall take effC'et irlllllediattely. 

R'J1Ar\lKM}1~NT 

rrhis bill, tlJ(' "HOlI)P fn!l)]'o\,('lllPnt 'Jlax Cut Ad," ('~d('nds to 

P.L. 1975, r. ] 04 (!lOlllPOV,'ji('j"S iHlTlrOVe11l(mts) HIP optional tax 

abatement devirp rurrently available to Immicipalities unoer P. L. 

1979, c. 23:1 (multiple dwellhlg improvements) and P. L. 1977, c. 12 

(Colllll1Prcial and imlnstl'ial inllH·ovemcll1s). 'J'he 11i11 would permit 

municipalities to abate somp pOTtlon of a llOmeowner's tax assess­

ment when the owner improves his dwelling. in addition to exempt­

ing np to $Ei,onO.Oo of the ntlup of thp impTOW\lllent. The annual 

amOll11t of the al1atel11Pnt could not exce,ed 30% of the annual 

aTllount of the improv0]llNJt ('xPTnpticli! granted. An adopting> 

municlpality eould set IIp its own schedule providing" for a, diffPTent 

percentage of ahatem('nt, up to ;30%, for each or allY year of the 

Gyear abatenwnt period . 

.:\. lllunici]Jality adopting' the akdelllPllt prOV1SlOl1S of this act 

could, if it wisllPd, grant aLat(~lllents for home jmprov(~rnents for 

which exelllptiollS have het'll previousl:v granted, but only for any 

portioll of the 5 year (~xelllpti()n period remaininp;. 

The bill would proyidc\ an additional tool which municipalities 

could use to stimulate rehahilitation pfforts in residentiallleig>hbor­

hoods. rrIte tax eut lWl'mittecl here for homeowners who make 

improvements, while not as deep as those permitted for multiple 

dwellings or industrial and COl1lnH-\Tcial structures, should covel' 

the interest charges for a hOllle improvelllellt loan, and relllOve the 

disincentive the CUlTent high interest rates create for home'Owners 

,vho wish to horrow mone.y for improvements. As a result the 

building and otlwr enterpriE'l's in the area \vould be stimulated, 

increasing employment amI economic activity. 
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16 which c:1:emptiolls are CUlTl'ilt1y granted a1ld ill fo'/"('(' (II/ the date 

17 of the amended O'rdinal/ce, hit only for each .full year rcmain:ing 

18 of the exC'mption period pre'rim/sly /l'I'OI!:ed. This shallllot ]J'revent 

U) a 'II/'uwicipalit!/ trolll (fronting eX('Jllp{ iONs, or e,remptio1/s alld alJate­

20 men1,8, under the amended ordinance fo!' s'ulJseq1/ent imp I ovements 

2] to 81((:71 a, P'/"OPP-fty. 

1 11. 'Phis art shall take eiTpd illlmediuttel:,'. 

RT A'PI1~lvIFjK'T' 

'rhis hill. tILl' "II Olll(' TtllPI'OYPl1lpnt Tax Cnt Ad." ('xtello.s to 

P. L. 197f\ c. 104 (hOllH'owller's in!1)]'()V('1ll(mts) the optional tax 

ahah~lllf~llt o.evirp r11lTPntJ:-- availahlf' to nl11lliripalities uTl(]pr P. L. 

1979. r. 2:3:~ (multiple o.wpllillg" improVPlnents) and P. L. 1977. r. ]2 

(eollUlH'rcial and iIH]m~tria 1 illlproveml'II ts ). 'l'hp hill would permit 

lllunieipalities to aha te somp portion of a home'owner's tax assess­

ment when the owner illlprovps his o.wellinp:. in ado.iti011 to exempt­

ing lip to $15,000.00 of the va111(' of the illlprO\-pment. 'T'lw annual 

amoullt of the ahah~lllellt ('oul(] not l'xeeed 30% of thp annual 

amount of tlw illlprOVPl1lpnt ('xelnptioll granted. An adopting 

lIlunicipality roulo. Sf't l1p its own sellf'du1p providillg' I'or a differellt 

perrf'utage of ahat('lll('llt, np to :3()~'.j), for each or a.ny ~'ear of the 

5 year ahatement period. 

A numicipmity a(]opting' dIP abat('llIt'!It pl'OnSlOllS of this act 

could. if it wished, g-J'tlllt ahatf'lllPilts for home illlprovmnents for 

whieh (~xemptions have heell previously granted, but only for any 

portion of the;) year exemptioll lH~riod relllaining. 

'1'he bill would provide all additional tool which JIlunicipalities 

could use to stimulate rehabilitation efforts ill residentialileighbor­

hoods. The tax cut permitted hen' for homeowners ,\'ho make 

improvements, while not as deep as those permitted for mUltiple 

dwellings or ino.ustrial UlHl COlll111ercial structures. should cover 

the interest charges for a llOlllP improvement loan, and rClIlove the 

o.isince11tive the eurre11t hig'h interf'st rutf'S rreate for homeowners 

who wish to horrow money for improvements. As a result the 

building, and other ellterprisps in the area would be stimulated, 

increasing employment and economic activity. 
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Asselllhl:" Bill ~o. :3;)!J:2. tlll' "J I()JlI{' blljiI'OVl'1l11',d 'Pax. Cut j\et," 

l'xtc'\l(ls to P. L. 1!)j5. e. 1\H (1IOJIl('O\\'II(:l"S iIllproY(·tHents) the optional 

H!Jatf~Ill()Jd (]p\·jce (:lllTl'ntl~· 11 YiliJ::ll))(' to mUll iei I'll1itiei' under P. L. 19'19, 

c. 2;33 (multiple d"'ellillg iHlprOn~lrjel1ts) and P. L. 1977', c. 12 (eom­

luerciul alit! illduslria1 impro\"1'1ll1'1l1s). 'rhe hill would penuit mUllici­

palitips to ahate i'Ollie portion of a JlOllleo\\'ner'~ tax aSSt,SSlIlellL wJlell 

t.he 0\\'110]' ililrl'(lV(~S 1,1;'; dwP11ill~:·. ill additioli to c'x(\mpling np to 

$J !),OOO.OO o!' tlw value or t11f~ illlpnl\'Crnent. 1'hr allJlwl! amount of the 

ahah)Jlh)J1t ('()uld JlOt exeeel! ;:O'jn or the a11nual amollnt of the inlprove­

Jl\lmt exemption gTftllted. ,\ll ndoptilJg' I1ll1llieipalit.y could set up jf:.;; 

own sc]wdnlp pl'O\·idil1g' for H cliffc'n'llt. Jlen'PJltag(~ of ahatement. np to 

::107cJ. for (~a('h or allY yell!' i)f ilw :) yc'ar ahatelllent. [wriod. 

A Hlllllil.,jpidity ndoptill'_~' till' almtc'llient provisio/ls 01' this ad wuld, 

if it ",i,,!iHl. ,t~nlllt ahatf'lIh'Jd:' fm' !Jome illlprOV('wPllts for whie}! ex·· 

(~rltFti()ll;; lIm'('. hl"Cll lH'm'iou:;!:- r;l'al,tl'd. hut: onJ:- for any pOliion of 

Ull~ 5 )'cax ('Xi:lllptiOll period IT1Ilai!li:l.~·. 

Ac(',unli 11 ,'.( to tbp SPOll:';\lr. j h.. \)111 wml!d providp an ndditiomtl tool 

which H1ulIic"ipalities could \I~l~ tl) f~tillllllate l'dlll1liliiatiolL efforts ill 

residl'ld in1 11\·iglthorhood;:. Til\' hlX ('Ill }lPrtl\itted 1wn> ror homeO"wner~ 

who lIial<t~ ilI\pro\,('ll1enis, while- 1101 :1S dpcp HI:l !.!WSt' Ilprmitt(,(! for 

1II1lHip1e dWPllin;..;.'i or indw;triaJ alld ('()liIllIPl'cjnJ ;;trndul'(,:'-;, should 

cO\'(>1' tJH: i'd_(:!'Cfit ehargps for 11 hO)!le illlprOn'IlI"llt lOtUl, md reJil\J\'t' 

tile discill('f'ldiv,' ihe ('ILlTI)Jlt hig!1 illh'r('Ht r:ltc'~ el'''nj(~ fo\' !lOIIJ('()\\!IC'\'S 

who wish to bOlTo,,' nlOlWY for iIllPI'OYI'IlI('Il!l-i. A~; a result ill(' huildillg' 

and othC'l' ('lIteITJrjBe~ ill the area wOlJld 1)(' stinllllnt(·,l, lll('.reasing eIll­

plv)'Jllent nil\[ (>C'Ollomie activity. 



FISGAI. NO'l'E TO 

ASSEl\1BLY, No. 3392 

STATE OF NEW JERSEY 
DATED: AUGUST 6, 1981 

Assembly Bill Ko. 3392 of 1980 permits municipalities to abate some 

portion of a homeo\yners tax assessment \yhen the o\yner improves his 

dwelling. 

The Department of Treasury estimates enactment of this legislation 

would have no effect on State funds. 

". 

'~,""'.'. 

/" 
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In compliance ,nth written request received, there]s hereby submitted 

a fiscal estimate for the above bill, pursuant to P. L. 1980, c. 67. 

\ 
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